
Visuomenės sveikatos specialistė 

Akvilė Darginavičė 

Klaipėdos Vydūno gimnazijos 

fizinio pajėgumo testavimo 

 2022-2023 m.m. duomenų analizė 

 



FIZINIO PAJĖGUMO TESTAVIMAS 

Mokinio fizinio pajėgumo testas – užduotis, skirta nustatyti mokinio fizinio 

pajėgumo lygį. 

Fizinio pajėgumo testavimas mokykloje atliekamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. V-

1153 „Dėl mokinių, besimokančių pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, fizinio pajėgumo nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Vydūno gimnazijoje fizinio pajėgumo testavime dalyvavo 794 mokiniai. 

 



PRADINIO UGDYMO MOKINIŲ FIZINIO PAJĖGUMO TESTŲ 

ANALIZĖ 



PRADINIO UGDYMO MOKINIŲ FIZINIO PAJĖGUMO TESTŲ 

ANALIZĖ 

Pradinio ugdymo fizinio pajėgumo testavime dalyvavo 103 berniukai ir 168 mergaitės. 



BERNIUKŲ ŠUOLIO IŠ VIETOS Į TOLĮ (CM) TESTŲ REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
Didžiausia dalis berniukų, kurie pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną, į sveikatos 

rizikos zoną patekusių mokinių nėra. 

5 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

67% 
76% 

80% 
84% 

33% 

24% 
20% 

16% 

0% 0% 0% 0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ TENISO KAMUOLIUKO METIMAS (M) TESTŲ 
REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
Didžiausia dalis berniukų, pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus ir sveikatos rizikos FP 

zoną yra 9 metų amžiaus, į tobulėjimo zoną  daugiausiai pateko 8 metų amžiaus berniukai. 

6 

0%

20%

40%

60%

80%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

61% 

52% 

76% 

65% 

33% 

45% 

16% 

35% 

6% 3% 
8% 

0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ 10X5 BĖGIMAS ŠAUDYKLE (S) TESTŲ REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
Daugiausia berniukų, kurie patenka į sveikatai palankią zoną yra  9 metų, į tobulėjimo zoną  daugiausiai 

pateko 10 metų amžiaus berniukai, o sveikatos rizikos zonoje daugiausia yra 7 metų amžiaus berniukų. 

7 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

11% 

28% 

68% 

32% 
39% 

31% 

12% 

45% 
50% 

41% 

20% 23% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ 6 MIN. BĖGIMAS (M) TESTŲ REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
Daugiausia berniukų, kurie patenka į sveikatai palankią zoną yra 10 metų, į tobulėjimo, sveikatos rizikos 

zoną  daugiausiai pateko 7 metų amžiaus berniukų. 

8 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

39% 

62% 
68% 71% 

56% 

38% 
32% 26% 

5% 
0% 0% 3% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ ŠUOLIO IŠ VIETOS Į TOLĮ (CM) TESTŲ REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 Didžiausia dalis mergaičių, kurios pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 7 

metų, į tobulėjimo, sveikatos rizikos zoną daugiausiai pateko 9 metų amžiaus mergaitės. 

9 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

85% 

76% 

60% 

72% 

15% 
24% 

38% 

28% 

0% 0% 2% 0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ TENISO KAMUOLIUKO METIMAS (M) TESTŲ 
REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 Didžiausia dalis mergaičių, kurios pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 7 metų, į 

tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 9 metų amžiaus mergaitės, sveikatos rizikos zoną 8 metų amžiaus mergaitės. 

10 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

[REIKŠMĖ] 

51% 

44% 

52% 

33% 35% 

56% 

48% 

9% 
14% 

0% 0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ 10X5 BĖGIMAS ŠAUDYKLE (S) TESTŲ REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 Didžiausia dalis mergaičių, kurios pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 9 metų, į 

tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 10 metų amžiaus mergaitės, sveikatos rizikos zoną 8-9 metų amžiaus 

mergaitės. 

11 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

30% 
27% 

46% 

22% 

33% 

24% 

6% 

48% 

37% 

49% 48% 

30% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ 6 MIN. BĖGIMAS (M) TESTŲ REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC.  

 
 Didžiausia dalis mergaičių, kurios pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 8 metų, į 

tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 7 metų amžiaus mergaitės, sveikatos rizikos zoną 10 metų amžiaus 

mergaitės. 

12 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

7 metų 8 metų 9 metų 10 metų

46% 

68% 

58% 

44% 
48% 

19% 

42% 

32% 

6% 

13% 

0% 

24% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



PRADINIO UGDYMO MOKINIŲ FIZINIO PAJĖGUMO TESTŲ 
APIBENDRINIMAS 

 
 • Pagal testo „Šuolis iš vietos į tolį (cm)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną nepateko, nei vienas berniukas, bet 

pateko 1 mergaitė, kuri yra 9 metų. 

• Pagal testo „Teniso kamuoliuko metimas (m)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 4 berniukai, kurių 

amžius: 7 metai (1), 8 metai (1), 9 metai (2) ir 8 mergaitės, kurių amžius 7 metai (3), 8 metai (5). 

• Pagal testo „10 x 5 m bėgimas šaudykle(s)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 33 berniukai, kurių 

amžius: 7 metai (9), 8 metai (12), 9 metai (5) ir 10 metų (7) ir 68 mergaitės, kurių amžius: 7 metai (12), 8 

metai (18), 9 metai (23) ir 10 metų (15). 

• Pagal testo „6min bėgimas (m)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 2 berniukai, kurių amžius: 7 metai 

(1), 10 metų (1) ir 19 mergaičių, kurių amžius: 7 metai (2), 8 metai (5) ir 10 metų (12). 

13 



PAGRINDINIO UGDYMO MOKINIŲ FIZINIO PAJĖGUMO 

TESTŲ ANALIZĖ 



PAGRINDINIO UGDYMO MOKINIŲ FIZINIO PAJĖGUMO 

TESTŲ ANALIZĖ 

Pagrindinio ugdymo fizinio pajėgumo testavime dalyvavo 181 berniukai ir 341 mergaitės. 



BERNIUKŲ „FLAMINGO“ (UŽLIPIMŲ ANT BUOMELIO 
SKAIČIUS/1MIN) TESTO REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 

ZONAS PROC. 
 
 

Didžiausia dalis berniukų, kurie pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP, rizikos zoną yra 

19 metų, į tobulėjimo zoną 11 metų. 

16 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

10% 

21% 22% 22% 

39% 
43% 

33% 

24% 

50% 

74% 
67% 66% 

52% 

44% 
40% 

67% 

53% 

0% 

16% 
12% 12% 

26% 

17% 17% 

0% 

23% 

50% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ SĖSTIS IR SIEKTI (CM) TESTO REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis berniukų, kurie pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 19, 16, 14 

metų, į tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 15, 18 metų, į sveikatos rizikos zoną pateko tik 12, 13 metų amžiaus 

berniukai. 

17 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

84% 83% 81% 
85% 

78% 

87% 83% 82% 

100% 

16% 13% 16% 15% 
22% 

13% 
17% 18% 

0% 0% 
4% 3% 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ ŠUOLIS Į TOLĮ IŠ VIETOS (CM) TESTO REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis berniukų, kurie pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 19, 18, 17 

metų, į tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 12 metų berniukai, į sveikatos rizikos zoną daugiausiai pateko 13, 14, 

16 metų berniukai. 

18 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

63% 

42% 44% 

55% 

72% 

53% 

75% 

94% 
100% 

26% 

50% 
44% 

30% 
22% 

30% 
25% 

6% 
0% 

11% 8% 
12% 

15% 

6% 
17% 

0% 0% 0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ KYBOJIMAS SULENKTOMIS RANKOMIS (S) TESTO 
REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis berniukų, kurie pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 19, 18, 17 

metų, į tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 11, 12, 13, 14 metų berniukai, į sveikatos rizikos zoną daugiausiai 

pateko 13 metų berniukai. 

19 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

42% 
50% 

41% 

56% 56% 

74% 

84% 
88% 

100% 

47% 
37% 37% 37% 

33% 
13% 

8% 12% 

0% 11% 13% 

22% 

7% 
11% 13% 

8% 
0% 0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ 10X5 M BĖGIMAS ŠAUDYKLE (S) TESTO REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis berniukų, kurie pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 13, 16 metų, į 

tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 11, 12, 17, 18 metų berniukai, į sveikatos rizikos zoną daugiausiai pateko tik 

18, 15 metų berniukai. 

20 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

58% 58% 

78% 

67% 67% 
74% 

58% 
53% 50% 

42% 42% 

19% 

33% 
28% 

23% 

42% 41% 

50% 

0% 0% 
3% 

0% 
5% 3% 

0% 
6% 

0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



BERNIUKŲ 20 M BĖGIMAS ŠAUDYKLE (MIN.) TESTO 
REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis berniukų, kurie pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 13, 14, 18 

metų, į tobulėjimo zoną daugiausiai pateko 16 metų berniukai, į sveikatos rizikos zoną daugiausiai pateko 19 

metų berniukai. 

21 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

42% 
46% 

72% 74% 

50% 

30% 

67% 
71% 

0% 

42% 
42% 

19% 
22% 

44% 

63% 

33% 

23% 

50% 

16% 
12% 

9% 
4% 6% 7% 

0% 
6% 

50% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ „FLAMINGO“ (UŽLIPIMŲ ANT BUOMELIO 
SKAIČIUS/1MIN) TESTO REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 

ZONAS PROC. 
 
 

Didžiausia dalis mergaičių, pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 19, 16 metų, į 

tobulėjimo zoną 14, 16, į sveikatos rizikos zoną 12, 14 metų. 

22 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

11% 11% 

29% 31% 

23% 

41% 

22% 

36% 
42% 

64% 

55% 56% 

38% 

47% 

38% 

58% 

32% 
33% 

25% 

34% 

15% 

31% 30% 

21% 20% 

32% 

25% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ SĖSTIS IR SIEKTI (CM) TESTO REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis mergaičių, pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 14 metų, į 

tobulėjimo zoną 18,17 metų, į sveikatos rizikos zoną 17, 18 metų. 

23 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

86% 
91% 90% 

98% 

88% 
93% 

81% 77% 

92% 

8% 9% 5% 
2% 

12% 
7% 

19% 
23% 

8% 
6% 

0% 5% 
0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ ŠUOLIS Į TOLĮ IŠ VIETOS (CM) TESTO REZULTATŲ 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis mergaičių, kuri pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 14 metų, 

į tobulėjimo zoną 19 metų, į sveikatos rizikos zoną 15 metų. 

24 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

53% 51% 
55% 

67% 

51% 

45% 47% 45% 
42% 

33% 32% 34% 

24% 
30% 

38% 
39% 

52% 

58% 

14% 
17% 

11% 
9% 

19% 17% 14% 

3% 
0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ KYBOJIMAS SULENKTOMIS RANKOMIS (S) TESTO 
REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis mergaičių, kuri pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 14 metų, 

į tobulėjimo zoną 15, 19 metų, į sveikatos rizikos zoną 11, 13 metų. 

25 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

30% 

45% 45% 

67% 

53% 

41% 
39% 

45% 
50% 

28% 
32% 

18% 15% 

26% 

42% 44% 

36% 
42% 42% 

23% 

37% 

18% 
21% 

17% 17% 
19% 

8% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ 10X5 M BĖGIMAS ŠAUDYKLE (S) TESTO 
REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis mergaičių, kuri pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 16 metų, 

į tobulėjimo zoną 19 metų, į sveikatos rizikos zoną 18 metų. 

26 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

47% 
53% 

68% 65% 

53% 

76% 

61% 

35% 33% 

47% 45% 

30% 
33% 

42% 

21% 

31% 

55% 

67% 

6% 
2% 2% 2% 5% 3% 

8% 
10% 

0% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



MERGAIČIŲ 20 M BĖGIMAS ŠAUDYKLE (MIN.) TESTO 
REZULTATŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ZONAS PROC. 

 
 

Didžiausia dalis mergaičių, kuri pagal šį testo įvertinimą pateko į sveikatai palankaus FP zoną yra 13 metų, 

į tobulėjimo zoną 12 metų, į sveikatos rizikos zoną 15, 17, 19 metų. 

27 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

11 metų 12 metų 13 metų 14 metų 15 metų 16 metų 17 metų 18 metų 19 metų

22% 
19% 

32% 
27% 

9% 
3% 6% 3% 

8% 

61% 

72% 

65% 

53% 
49% 

66% 

50% 

65% 

50% 

17% 

9% 
3% 

20% 

42% 

31% 

44% 

32% 

42% 

Sveikatai palankaus FP zona Tobulėjimo zona Sveikatos rizikos zona



PAGRINDINIO UGDYMO MOKINIŲ FIZINIO PAJĖGUMO TESTŲ 
APIBENDRINIMAS (1) 

 
 • Pagal testo „Flamingas (užlipimų ant buomelio sk./1min.)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 30 berniukų, 

kurių amžius: 11 metų (3), 12 metų (3), 13 metų (4), 14 metų (7), 15 metų (3), 16 metų (5), 18 metų (4), 19 metų (1) 

ir 87 mergaitės, kurių amžius: 11 metų (9), 12 metų (16), 13 metų (9), 14 metų (14), 15 metų (13), 16 metų (6), 17 

metų (7), 18 metų (10), 19 metų (3.) 

• Pagal testo „Sėstis ir siekti (cm)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 2 berniukai, kurių amžius: 12 metų (1), 

13 metų (1), ir 5 mergaitės , kurių amžius: 11 metų (2), 13 metų (3). 

• Pagal testo „Šuolis į tolį iš vietos (cm)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 18 berniukų, kurių amžius: 11 

metų (2), 12 metų (2), 13 metų (4), 14 metų (4), 15 metų (1), 16 metų (6) ir 43 mergaitės, kurių amžius: 11 metų 

(5), 12 metų (8), 13 metų (7), 14 metų (4), 15 metų (8), 16 metų (5), 17 metų (5), 18 metų (1). 

 

 

 
28 



PAGRINDINIO UGDYMO MOKINIŲ FIZINIO PAJĖGUMO TESTŲ 
APIBENDRINIMAS (2) 

 
 • Pagal testo „Kybojimas sulenktomis rankomis (s)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 21 berniukas, kurių 

amžius: 11 metų (2), 12 metų (3), 13 metų (7),14 metų (2), 15 metų (2), 16 metų (4), 17 metų (1) ir 84 mergaitės, 

kurių amžius: 11 metų (15), 12 metų (11), 13 metų (23), 14 metų (8) ir 15 metų (9), 16 metų (5), 17 metų (6), 18 

metų (6), 19 metų (1). 

• Pagal testo „10 x 5 bėgimas šaudykle (s)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 4 berniukai, kurių amžius: 13 

metų (1), 15 metų, 16 metų (1), 18 metų (1) ir 14 mergaičių, kurių amžius: 11 metų(2), 12 metų (1), 13 metų (1), 14 

metų (1), 15 metų (2), 16 metų (1), 17 metų (3), 18 metų (3). 

• Pagal testo „20 m bėgimas šaudykle (min)“ atlikimą, į sveikatos rizikos zoną pateko 15 berniukų, kurių amžius 11 

metų (3), 12 metų (3), 13 metų (3), 14 metų (1), 15 metų (1), 16 metų (2), 18 metų (1), 19 metų (1) ir 79 mergaitės 

kurių amžius 11 metų (6), 12 metų (4), 13 metų (2), 14 metų (9), 15 metų (18), 16 metų (9), 17 metų (16), 18 metų 

(10), 19 metų (5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 



MUS RASITE: 

Taikos pr. 76, Klaipėda 

Tel. (8 46) 234796 

El. p. info@sveikatosbiuras.lt 

www.sveikatosbiuras.lt 

www.facebook.com/biuras 


